
Intendencia de Compañías Linónimas | COPIA |

RESOLUCION N% 130

RAMON VELA COBOS,

Subintendente de Compañíos ¿nénimas,

Delegado por el Intendente de Compañías Anónimas según Resolución
N% 005 de 26 de abril de 1965,

CONSIDERANDO:

Que el 16 de junio de 1965 se ha otergado ante el Netario -
Público de este cantón deostor Jorge Jara Grau, 1 eseritura públi
en de aumento de capital, prórroge de plaso, reforma de estatutos
y cambio de denominación de ls compañía esnénima elsvil y mercantil
"CONSTRUCTORA DEL PACIFICO, €. A." (COPACA) per la de “ORGANIZA «
CION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO, S, 4.*3

Gue el señor Carios Trujillo Calisato, Presidente de diaha -
sociedad, según se hs acreditado, ha presentado tros copios nota
riales de =quelle escritura, solicitando la aprebación de tsles -
aumento de aspital, prórroge de plaso, reforma de estatutos y cag
bio de denoeminsción:

Que consta de la mismo escritura, que se han cumplido lon -
requisitos legales,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobart a) el cambio de denominación de
la sociedad snónima civil y mercantil -

"CONSTRUCTORA DEL PACIFICO, C. A.” (COPACA) por la de "ORGANIZA =
CION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO, 8, A." b) el aumento de eqpítal -
efectuado por dicha compañía, por la suma de NUEVE MILLONES DE 3Y
CRES, dividido en nevecientas sociones erdinarias y al pertador,-

= Serio "B", de dies mil sueres cada una, con le ousl queda elevado
el capital de la compañía a la onntidad de NUEVE MILLONES DIEZ -
MIL SUCRES, representedo por dies acciones ordinarias y ai porta=
der, Seria "A", de un mil sueros cada una y neovesientas secciones»
erdinarias y el portador, Serio "B", de díeos mil sueros coda unaj
o) la prérrega de plazo de la afila, en cuya virtud durará cuz
rente uflos contados = pertir del de junio de 1954) y, d) la ro=
forma de los estatutos sonstante en la citada escrituras.

ARTICULO SEGUNDO, (Que el Registrador de la Propiedad de -

Guayoquíl: a) inscriba la roferida
tura públion y esta Resolución en el Registro MXerecentíl, »rohivan
do copia de las mísaos, debiendo cumplir para el efecto emmtode -
le ordensdo en el inciso cuarto del «rtículo 145 de la Ley de Cog
patitas reformado por el Decreto Supremo N? 766 de 8 de marzo de -
1965; d) fije y auantenga fijada por solis mesos en su despacho o.
pia de los dssdocumentos registrados, con su número de orden y fg
echa, de conformidad con el artículo 33 del Código de Comercio; -
Y. €) pengs las notas de referencia que dispone el inciso primero
del artículo 60 de la Ley de Registros e Insoripeciones.

roo..nsste



 ”

 

Intendencia de Compañías Lnónimas COPIA
 

   

e 2 .

ARTICULO TERCERO. ue el Notario de este cantón dector -
Carlos (nifiónes Velázquez, tome ranén»

del contenido de la eserítura que se manda inscribir, «el margen
de la matrín de la otorgada el dh 4e junio de 193%, de conformí-
dad con la enal ».e constituyó la compañiía.

ARTICULO CUARTO. Cue se publique por uns sol: ves en uns
ás los periódicos de mayor circulación»

en esta cludad, el texto integro de la mencionadas escritura de
16 de junio del aio en curso y esta Resolución, con todas las -
cortificaciones do haberse dedo ewmpliniento » lo ordenado antg
riermente.

COMUNICUESE,+ Dada y firmado en la Subintendencia de Como
pañilas Anénimss, en Guayaquíl, a» seís de Julío de mil novecion-
tos sesent> y cinco. _——— L ; e

a)
orn,

Ramón Vela Cobos,

Subintendente de Compañías Anónimas

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el señor dectar
Ramón Vela Cobos, Subintendente de Compañías inónimós, en Cueyas
quil, a los sois días del ues de julto d
ta y cinco. LO CERTIFICO,u

    

 


